Indice Tunindex: 7 165,91 pts 0,16%
A FC Analyse de la semaine de bourse Capitalisation du marché: 24 350 348 662 DT -0,08%
Capitaux échangés sur la semaine: 21780932 DT -66,70%
sl Uolloll gslisiuoll du 05 / 04 / 2021 au 09 / 04 / 2021 Volume d'échange quotidien moyen 5 445 233 DT -66,70%
Intermédiaire en Bourse Participation étrangere: 242% -2,29%
Valeur cléture Vatriation Hebdo. Plus haut de I'année Plus bas de l'année Indicateurs boursiers de 'année
Tunindex 716591 0,16% 7.210,68 6 596,32 BB Yield P/B Pay Out
2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p 2020 2021p
Tunindex20 3 151,89 0,50% 3 167,64 2 836,97 171 142x  30%  34% 15 14x  503%  44,8%
. e Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du 0,30% 0,48% -0,19% -0,43% ’ VatHebdo,  Gours
Tunindex UADH 19,40% 0,80
BIAT 7,82% 116,99
7210,68 SIPHAT 7,61% 5,09
196,89 TPR 5,50% 4,22
Tunindex . AMEN BANK 5,40% 22,45
T 65.91 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo.  Coutrs
CIMENTS DE BIZERTE 1024% 1,14
AMS -8,89% 0,82
8 817 SITS 878% 2,39
Volume des A 3545 5418 BH LEASING T04% 143
échanges I I I AETECH -6,25% 0,45
(en mDT) Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 5 avril mardi 6 avril mercredi 7 avril jeudi 8 avril vendredi 9 avril Vol (enmDT) Var.Hebdo.
BIAT 5540,1 7,82%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : SAH 22371 1%
SFBT 21383 -5,32%
SOTIPAPIER 1 366,2 -4,00%
CARTHAGE CEMENT 972,8 0,00%

La Bourse de Tunis a cloturé la semaine en hausse de 0,16% a 716591 points. Depuis début
avril 'indice réalise +1,08% portant sa performance annuelle a +4,08%.

Le total des échanges sur la semaine est de 21,8 MDT. La BIAT a été la valeur la plus échangée
de la semaine avec un volume de 5,5 MDT et termine en hausse de 7,82% 2 116,99 DT.

Du coté des plus fortes hausses, UADH s’est accru de 19,40% a 0,80 DT. La BIAT augmente de
7,82% a 116,99 DT. SIPHAT réalise un gain de 7,61% a 5,09 DT.

Les 5 plus faibles P/E de la semaine

STB

BH

BNA

UIB

ATTIJARI LEASING

Les 5 plus forts rendements de la semaine

Yield 2020  Yield 2021

P/E 2020 P/E 2021le

3,3x 3,2x
4,7x 3,4x
4.2x 4,0x
8,8x 4,7x
7,8x 5,5x

A contrario, CIMENTS DE BIZERTE cloture la semaine a 1,14 DT accusant une perte de ||SOTRAPIL 8,5% 8,9%
10,24%. Les AMS se replient de 8,89% a 0,82 DT. La SITS se déleste de 8,78% a 2,39 DT. CITY CARS 7 4% 8,0%
SPDIT - SICAF 7,4% 7.4%
BH 4.5% 7,3%
ATL 4.,4% 7,1%
La balance des variations de la semaine
Hausse 25
Baisse 35
Neutre 18
Evolution du Tunindex depuis le début de l'année + 4’08(%) Evolution des indices sectoriels Val.jour Var.Hebdo. Var.YTD
7 600
7 500 Sociétés financiéres 4 353,07 2,02% 4,94%
; :88 Banques 4 000,89 2,31% 5,40%
7 200 Assurances 12 301,83 0,76% -2,25%
?/ 2)88 Services financiers 5 453,08 “1,10% 4.41%
6900 Setvices aux consommateurs 2 368,39 0,61% -11,18%
2 388 Distribution 3 687,88 0,79% 11,95%
6 600 Biens de consommation 9 336,96 -2,62% 7,46%
2 igg Automobile et équipementiers 1 285,38 0,00% 2,05%
6 300 Agro-alimentaire et boissons 12 097,70 -3.32% 8,41%
> > > .
& .&& &an Industries 1 495,90 -0,89% 1,13%
o &
\5‘6& \’1} v Batiment et matériaux de construction 744,40 -0,88% 2,79%
b)
Matériaux de base 2 855,17 -0,03% -2,68%




AFC

sl ool g sliiuedl
Intermediaire en Bourse

Stock Guide

Valeur

ADWYA
AETECH

AIR LIQUDE TSIE
ALKIMIA

AMEN BANK

AMS

ARTES

ASSAD

ASSUR MAGHREBIA
ASTREE

ATB

ATELIER MEUBLE INT
ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH

BH ASSURANCE

BH LEASING

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)
CARTHAGE CEMENT
CELLCOM

CEREALIS

CIL

CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS

DELICE HOLDING
ELECTROSTAR
ENNAKL AUTOMOBILES
ESSOUKNA
EURO-CYCLES
GIF-FILTER
HANNIBAL LEASE
ICF

LAND OR

MAGASIN GENERAL
MONOPRIX

MPBS

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST

ONE TECH HOLDING
PLAC. TSIE-SICAF
POULINA GP HOLDING
SAH

SANIMED

SERVICOM

SFBT

SIAME

SIMPAR

SIPHAT

SITS

SOMOCER

SOPAT

SOTEMAIL

SOTETEL
SOTIPAPIER
SOTRAPIL

SOTUMAG

SOTUVER

SPDIT - SICAF

STAR

STB

STIP

TAWASOL GP HOLDING
TELNET HOLDING
TPR
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISAIR

TUNISIE LEASING F
UADH

UBCI

UIB

UNIMED

WIFACK INT BANK

Analyse de la semaine bourse du 05/04/2021 au 09/04/2021

Cours

09/04/2021

4,89
0,45
100,00
45,64
22,45
0,82
4,05
4,10
64,39
59,00
2,80
2,61
1,69
34,10
9,34
1,88
9,20
47,50
1,43
116,99
7,30
6,80
7,20
2,07
4,93
9,40
17,50
1,14
8,80
14,90
1,00
12,30
2,50
28,76
0,82
3,19
72,27
8,35
17,99
5,04
2,99
3,88
1,95
11,79
45,58
13,40
12,95
1,95
2,07
19,77
4,09
34,50
5,0
2,39
1,02
1,38
3,33
3,68
3,60
12,05
3,18
6,60
8,11
122,00
3,13
1,15
0,74
8,30
422
11,54
747
0,59
11,20
0,30
21,94
16,40
8,11
6,80

Capi. Petformance
Semaine '
EaMDT  p0/03/2001  pemner

105,3 -4,11% 9,39%
1,0 -6,25% -26,22%
163,8 -3,67% 28,45%
88,9 0,00% -4,51%
594,5 5,39% 3,45%
54 -8,88% -8,88%
154,9 0,74% -1,21%
492 0,24% -7,65%
289,8 0,00% 11,98%
354,0 0,00% -0,84%
280,0 1,81% -2,09%
14,5 -3,33% -4,39%
54,9 -2,31% 6,28%
1389,3 4,98% 22,66%
25,7 5,18% -16,08%
56,4 0,53% 4,44%
4379 4,66% 0,10%
126,4 0,00% 0,00%
10,0 -7,14% 7,51%
2088,3 7,82% 24,06%
467,2 -2,66% -17,42%
1530,0 -0,72% 0,00%
7,2 -2,70% -9,77%
7113 0,00% 8,94%
22,0 0,61% -0,80%
46,0 -1,05% 2,17%
87,5 4,16% 8,42%
50,2 -10,23% -40,00%
158,4 -2,22% 6,66%
818,1 1,36% 0,00%
10,3 -1,96% -15,96%
369,0 0,00% 0,00%
12,6 -4,21% -12,58%
256,3 -1,16% 12,34%
8,7 5,12% -40,14%
35,1 -0,31% -0,31%
151,8 -1,17% 3,24%
93,7 -1,64% 18,10%
206,5 2,15% -7,22%
118,6 -0,50% -3,57%
30,9 -4,16% -22,13%
16,5 -3,00% -11,41%
223 0,00% -7,14%
631,9 0,00% -1,75%
456 0,00% -2,97%
24120 1,51% 28,97%
846,2 -0,15% 5,28%
242 0,00% 2,09%
24,6 0,00% 2,98%
4893,1 -5,31% 3,99%
57,4 -1,44% 0,00%
38,0 0,00% 4,54%
9,2 7,61% 32,55%
37,3 -8,77% 1,27%
41,5 -0,97% 2,00%
38,4 0,72% 6,15%
100,6 -0,59% -5,93%
17,1 -0,54% -24,59%
100,6 -4,00% -21,73%
499 1,26% 2,11%
42,0 0,00% 0,00%
2192 -2,22% -5,44%
2271 -4,58% 6,29%
281,5 1,66% -0,79%
486,3 -0,31% -6,56%
48 4,54% 25,00%
79,9 -1,33% 5,71%
100,7 -2,12% -1,19%
211,0 5,49% 1,68%
11,1 -2,86% -19,30%
149,4 1,77% -4,10%
62,7 -1,66% 0,00%
121,0 0,53% 8,84%
29,6 19,40% -11,11%
438,8 4,47% 9,04%
534,0 -3,52% -4,31%
259,5 -3,45% -16,82%
204,0 0,14% 4,61%

Volumes
échangés

En mDT

6949
25,6
14

147,8
37
117,5
1233

160,7

117,5
58,9
24,7

815,9

5.7
25,0

4747

38

>

0,1
5 540,1
3545
171,5
5.7
972,8
78,3
5,0
27,6
2,7
33,8
2811
8,5
10,4
78
901,4
50,8
3,1
186,7
46,3
86,5
38
191,4
198,9
0,4

>

257.3

966,8
2237,1

102,8
21383

72,9
6,9

>

1,8

>

0,5
73,5
55,7
33
46,3
13662
67,8
9,0
275,1
10,4
195,6
32,4
35
165,1
159,9
100,8
152
63,4
354
141,4
386,5
8,5
4236
362,1

256

2020
50,9%

11,9x

8,2x

8,2x
41,1x
13,7x
25,5x
26,9x
27,3x
10,4x
8,5x
7,9x
8,2x
4,8x
13,1x

7,4x
4.3x

>

17,3x

36,7x
27,5x
12,7x
7,0x
10,0x
17,3x

18,4x

15,4x

25,3x

13,9x

20,0x
206,4x
53,0x
24 8x
10,2x
22,3x
19,1x

223x
49 6x

4,6x

ns

2,1x
12,2x
8,0x
8,7x
13,5x
13,4x
11,5x
3,4x

17,6x
12,1x
6,7x
12,0x

13,5x
15,5x

8,8x
27,0x

P/E

2021p
22,0x

11,4x
5,9x

7,6x
13,9x
12,6x
22,8x
6,4x
17,5x
6,8x
8,2x
5,6x
11,9x
3,5%
11,4x
10,4x
6,5%
4,0x

>

12,5x

13,6x
15,4x
10,6x
6,3x
12,4x
9,5x
15,5x

16,6x
47,3x
13,8x

16,5x
24 3x
11,6x
55,9x
ns
12,5x
13,3x
22,5x
21,9x
14,3x
18,9x
14,3x

20,0x
28,7x
25,8x

14,9x
17,9x
524x
ns
38,6x
9,4x
7,6x
7,1x
12,1x
12,6x
9,7x
3,2x

15,9x
8,2x
35,3x
10,3x

11,0x
11,2x

4, 7x
20,8x

Dividende 2021p

EnDT Ea%
0,075 1,53%
0,000
4600 4,60%
0,000
1200 535%
0,000
0,220 543%
0,225  549%
1450 225%
2100 3,56%
0,100 3,57%
0,100 3,83%
0,120 7,10%
2,000 5,87%
0,600 6,42%
0,080  4,26%
0,650 7,07%
1,200 2,53%
0,000
5000  4.27%
0,000
0,200 2,94%
0,000
0,000
0,000
0,180  1,91%
0,750  4,29%
0,000
0,700 7,95%
0,440  2,95%
0,000
0,240 1,95%
0,070 2,80%
1,600 5,56%
0,000
0,080  2,51%
4000 5,53%
0,300 3,59%
0,300 1,67%
0,100 1,68%
0,100 3,34%
0,190 4,90%
0,020 1,03%
0270 2,29%
2300 5,05%
0,350 2,61%
0320 247%
0,000
0,000
0,730 3,69%
0,100 2,44%
0,250 0,72%
0,000
0,000
0,050 4,90%
0,000
0,000
0,150  4,08%
0,250  6,94%
1,050 8,71%
0,150  4,72%
0,200 3,03%
0,600 7,40%
4500 3,69%
0,000
0,000
0,000
0,220 2,65%
0270 6,40%
0,500 4,33%
0,520 6,96%
0,000
0,700 6,25%
0,000
0,700 3,19%
0,400  2,44%
0,250  3,08%
0,000

P/B

2020

2,9x
-0,2x
3,1x
-0,2x
0,6x
-0,1x
1,4x
1,0x
2,0x
2,3x
0,5x
1,3x
0,6x
1,9x
0,5x
0,7x
0,4x
1,9x
0,3x
1,3x
0,3x
1,6x
0,1x
5,2x
2,5x
2,5x
1,0x
1,9x
4,8x
1,4x

3,7x
0,4x
8,4x
-2,3x
0,5x
1,8x
1,4x
2,0x
2,0x
1,0x
1,2x
1,0x
3,0x
3,0x
5,4x
3,5x
0,9x
7,9x
2,2x
1,1x
-0,6x
1,0x
0,5x
-4,6x
2,7x
0,8x
1,4x
1,2x
1,5x
2,9x
4,2x
0,8x
0,4x

0,7x
3,5x
1,8x
2,8x
0,8x

0,7x
1,1x
0,8x
2,7x
1,3x

Participation
étrangére

0,80%
0,10%
59,20%
0,10%
0,60%
0,40%
13,60%
1,30%
0,60%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,10%
0,00%
40,00%
0,50%
0,00%
0,90%
1,10%
5,70%
37,60%
0,10%
1,10%
2,50%
0,00%
0,00%
0,20%
0,20%
0,00%
0,00%
11,10%
0,10%
24,30%
0,00%
13,10%
26,70%
22,90%
10,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,20%
21,20%
0,00%
0,50%
10,20%
0,10%
11,20%
62,20%
0,30%
0,00%
0,60%
15,10%
1,30%
0,00%
0,00%
7,70%
1,40%
0,20%
0,00%
0,10%
0,00%
40,40%
1,10%
0,00%
0,10%
1,70%
0,50%
0,00%
0,00%
7,00%
0,60%
2,90%
11,20%
53,10%
1,00%
30,40%

Recommandation

Consolider
Vendre
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Conserver
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Conserver
Conserver
Consolider
Consolider
Alleger
Acheter
Conserver
Consolider
Alleger
Acheter
Alleger
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Consolider
Consolider
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Acheter
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Conserver
Conserver
Alleger
Conserver
Conserver
Conserver
Consolider
Vendre
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Vendre
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Vendre
Acheter
Alleger
Conserver
Acheter
Acheter
Alleger



Informations des sociétés :

ATTIJARI BANK :ILa banque a publié ses états financiers consolidés relatifs a Iexercice 2020 qui font ressortit un Produit
Net Bancaire de 543,9 MDT contre 538,8 MDT en 2019 soit une hausse de 0,9%. Le RNPG affiche 140,1 MDT en 2020
contre 176,9 MDT en 2019 soit une baisse de 20,8%.

UBCI : La banque a publié ses états financiers consolidés relatifs a Texercice 2020 qui font ressortir un Produit Net
Bancaire de 243,5 MDT contre 256,2 MDT en 2019 soit une baisse de 5%. Le RNPG affiche 425 MDT en 2020 contre
57,4 MDT en 2019 soit un repli de 26%.

CIL : Selon leur communiqué de presse, la CIL a tréalisé au 31/12/2020 un trésultat net de 12,4 MDT contre 13,3 MDT au
31/12/2019 soit une baisse de 06,4%. Le Conseil d’Administration a décidé de convoquer une Assemblée Générale
Ordinaire pour le 29 avril prochain a 'TACE et de proposer la distribution d’un dividende de 1,600 DT par action.

SFBT: Le Conseil d’Administration de la SFBT, réuni le 7avril 2021, a décidé de convoquer une assemblée générale
ordinaire pour le jeudi 27 mai prochain a I'hotel Le Palace Gammarth. Au cours de cette assemblée, le Conseil
d’Administration proposera un dividende de 0,715 DT par action au titre de 2020 contre 0,650 DT pour 2019.

SPDIT-SICAF : La société a tenu son assemblée générale ordinaire durant laquelle le Conseil d’Administration a passé en
revue lactivité de Texercice 2020. La société a dégagé des bénéfices de 16,9 MDT en 2020 contre 21,9 MDT en 2019 soit
une baisse de 22,8%. Ce repli est du a trois facteurs découlant indirectement de leffet de la pandémie COVID 19 qui sont :

¢La non-réalisation de plus-values de cessions s’explique par le fait que la baisse des cours boursiers n’a pas encouragé la
société a effectuer des opérations de cession.

¢La non-distribution de dividendes par les établissements financiers en application des instructions de la BCT au titre de
2019.

¢le rendement des placements monétaires a été fortement impacté par la réduction du taux directeur ainsi que par le
plafonnement des placements a terme a TMM+1% et ce, sur instruction de la BCT.

Par ailleurs, la société distribuera un dividende de 0,600 DT par action au titre de 2020 soit le méme dividende que pour
2019. La date de distribution est fixée au jeudi 15 Avril prochain.

BH LEASING : Dans le cadre du respect des regles sanitaires strictes édictées par les autorités tunisiennes, la société
informe ses actionnaires que son assemblée générale ordinaire sera tenue le mardi 27 avril prochain a 12h par
visioconférence.

Portefeuille AFC relatif au premier semestre de 1'année 2020:

CARTHAGE CEMENT  8,94%

CEREALIS 2,17%
DELICE 0%
EURO-CYCLES 12,34%
LAND'OR 18,10%
MAGHREBIA 11,98%
SAH 5,28%
SFBT 3,99%
SOTUVER -5,44%
STAR -0,79%
Portefeuille AFC 5,66%

TUNINDEX 4,08%
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